

Расчет договорной цены

Стройка:  
Объект:

Приложение № 8  
к договору подряда № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Базисный уровень цен 2001г.																	руб. без НДС
№	Наименование стройки объекта	Стоимость объекта	в том числе								Текущий уровень цен						
			Оплата труда основных рабочих	Стоимость ЗММ в том числе			Стоимость материалов	Накладные расходы	Сметная прибыль	Зимнее удорожание	Оплата труда основных рабочих	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (без учета гр.7)	Оплата труда механизаторов в	Накладные расходы	Сметная прибыль	ВСЕГО	
				ЗММ	оплата труда механизаторов в	Доставка материалов на объект											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Стройка:																	
Объект:																	
ИТОГО по всем работам (без учета стоимости материалов)																	
Зимнее удорожание																	
Перевозка рабочих свыше 5км.																	
ИТОГО																	
Прочие работы и затраты																	
Перебазировка техники (Приложение № 1 к форме 8)																	
Доставка материалов на объект (Приложение №2 к форме 8)																	
и др. в соответствии с условиями договора																	
Итого прочие работы и затраты																	
ИТОГО с учетом прочих работ и затрат																	
Ориентировочная стоимость материалов																	
(Приложение №3, 3.2 к форме 8)																	
материалы Закупочная																	
материалы Подрядчика																	
Непредвиденные затраты																	
ВСЕГО с учетом всех затрат																	
НДС 2015 г.																	
ВСЕГО с учетом НДС, в том числе:																	
№	Наименование	Ед. изм.	Значения														
1	Индикс оплаты труда																
2	Индикс эксплуатации машин и механизмов (без учета гр.7)																
3	Уровень накладных расходов	%															
4	Уровень сметной прибыли	%															
5	Зимнее удорожание	%															
6	Перевозка рабочих свыше 5км.	%															
7	Непредвиденные затраты	%															

Наименование подрядной организации

Подпись

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

Заказчик: Открытое акционерное общество "Славнефть-Мегионнефтегаз"  
Подрядчик:

Приложение №1 к форме 8

Расчет стоимости перебазировки техники от базы на объект:

Стройка:

Объект:

Транспортное средство	Наименование строительной техники	Кол-во единиц	Расстояние км	Скорость, км/ч	Время, час	Цена маш./час	Стоимость, руб.	Кол-во ходок	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого затраты по перебазировки техники на объект									0,00

Наименование подрядной организации

Подпись

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

Приложение №2 к форме 8

Стройка:  
Объект:

[illegible]

Расшифровка подписи  
ФИО Руководителя

**Ориентировочная стоимость материалов Заказчика по объектам:**

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Итого:
1	2	3	4	5	6	7
<b>Высоконапорный водовод куст скважин 162-точка врезк. Инвентарный № 130000017468</b>						
1	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,007	110000	770
2	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,0265	33990,02	901
3	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	15	166,06	2 491
4	Прайс-лист "Металлокомплект"	Задвижка стальная клиновья фланцевая 30с64нж Ру-25 Ду-114 (9412/3,97)	шт	1	9412	9412
5	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	42	92,37	3 880
6	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	9,292	430	3 996
7	ТСЦ-103-0418	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 114 мм, толщина стенки 10 мм	м	101	1600	161 600
8	ТСЦ-113-0073	Клей "Праймер"	т	0,0093	131500	1 223
<b>Итого:</b>						<b>184 271,69</b>
<b>В/водовод Ватинск.м/р. Инвентарный № 130000017455</b>						
1	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,0285	110000	3 135
2	103-0358	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 57 мм толщина стенки 4 мм	м	32,32	285	9 211
3	103-0388	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 89 мм толщина стенки 4 мм	м	10,1	420	4 242
4	103-0459	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 159 мм толщина стенки 8 мм	м	0,16	1283,16	205
5	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	46	166,06	7 639
6		Задвижки д-150 мм Р=25,0 МПа клиновые фланцевые с выдвижным шпинделем	шт	1	145000	145000
7	данные Заказчика	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные д-168*14 мм (3076/3,95)	м	202	3300	666 600
8	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	130,3	110	14 333
9	ТСЦ-103-0418	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные д-114*11 мм	м	15,15	1600	24 240
10	ТСЦ-110-0243	Стойки металлические для дорожных знаков д-114*5 мм L=4,6 м	т	0,096	27000	2 592
11	ТСЦ-507-2393	Заглушки д-168*14 мм	шт.	4	3950	15 800
<b>Итого:</b>						<b>892 997</b>
<b>Низконапорный водовод ДНС-2-КНС-5. Инвентарный № 130000017450</b>						
1	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,0157	110000	1 727
2	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,168	33990,02	5 710

3	548-9112	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 300 мм	шт	15	350	5 250
4	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	130	110	14 300
5	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	9,292	430	3 996
6	ТСЦ-103-0487	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 325 мм, толщина стенки 10 мм	м	101	4300	434 300
7	ТСЦ-113-0073	Клей "Праймер"	т	0,0093	131500	1 223
8	ТСЦ-507-2398	Заглушки эллиптические 325 мм, толщиной стенки 10,0 мм	шт.	2	1510	3 020
<b>Итого:</b>						<b>469 526</b>

**Водовод Кустовая Насосная Станция 5-куст скв.39 инв.№130000017436**

1	101-2489	Лента поливинилхлоридная липкая толщиной 0,4 мм	м2	155	110	17 050
2	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,011	110000	1 210
3	103-0358	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 57 мм толщина стенки 4 мм	м	16,16	285	4 606
4	103-0388	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 89 мм толщина стенки 4 мм	м	5,05	410	2 071
5	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,0188	33990,02	639
6	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	12	166,06	1 993
7	данные Заказчика	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные д-168*12 мм (2563/3,95)	м	101	3300	333 300
8	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	62	110	6 820
9	ТСЦ-110-0243	Стойки металлические для дорожных знаков д-114*5 мм L=4,6 м	т	0,048	27000	1 296
10	ТСЦ-507-2393	Заглушки д-168*12 мм	шт.	2	3950	7 900
<b>Итого:</b>						<b>376 884</b>

**Высоконапорный водовод к.скв.130-КНС3 Инв.№130000017429**

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во	Цена	итого
1	2	3	4	5	6	7
1	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,014	110000	1 540
2	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,0061	33990,02	207
3	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	22	100	2 200
4	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	84	92,37	7 759
5	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	9,292	430	3 996
6	ТСЦ-103-0418	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 114 мм, толщина стенки 10 мм	м	202	1600	323 200
7	ТСЦ-113-0073	Клей "Праймер"	т	0,0186	131500	2 446
<b>Итого:</b>						<b>341 348</b>

**Высоконапорный водовод т.вр.к.212-к.212 инв.№130000017490**

## Гранд-СМЕТА

1	101-2489	Лента поливинилхлоридная липкая толщиной 0,4 мм	м2	152,7	110	16797
2	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,0538	33990,02	1828,66308
3	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	24	166,06	3985,44
4	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	60,9	110	6699
5	ТСЦ-103-0418	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 114 мм, толщина стенки 11 мм	м	146,45	1600	234320
6	ТСЦ-110-0243	Стойки металлические для дорожных знаков д-114*5 мм L=4,6 м	т	0,048	27000	1296
<b>Итого:</b>						<b>264 926</b>

**Нефтеборные сети куст скв.122-точка врезки Инв.№130000017534**

1	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,007	110000	770
2	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,0183	33990,02	622
3	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	15	166,06	2 491
4	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	42	110	4 620
5	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	9,292	430	3 996
6	ТСЦ-103-0418	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 114 мм, толщина стенки 10 мм	м	101	1600	161 600
7	ТСЦ-113-0073	Клей "Праймер"	т	0,0093	131500	1 223
<b>Итого:</b>						<b>175 321</b>

**Нефтесети куст скважин 135 до куста скважин 138 Инв.№130000017657**

1	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,0374	110000	4114
2	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,124	33990,02	4214,76248
3	548-9112	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 300 мм	шт	44	350	15400
4	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	520	110	57200
5	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	27,876	430	11986,68
6	ТСЦ-103-0475	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 273 мм, толщина стенки 8 мм	м	404	2900	1171600
7	ТСЦ-113-0073	Клей "Праймер"	т	0,0372	131500	4891,8
8	ТСЦ-507-2396	Заглушки эллиптические 273 мм, толщиной стенки 8,0 мм	шт.	4	1100	4400
<b>Итого:</b>						<b>1 273 807</b>

**Водовод куст скв.55-Кустовой Насосной станции6бис Инв.№130000017723**

1	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,1168	31000	3620,8
2	101-9513	Электроды с основным покрытием класса Э50А диаметром 3 мм	т	0,007	110000	770
3	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	10	166,06	1660,6

## Гранд-СМЕТА

4	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 0,5 мм	м2	42	110	4620
5	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	4,646	430	1997,78
6	ТСЦ-103-0418	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 114 мм, толщина стенки 11 мм	м	101	1600	161600
7	ТСЦ-113-0073	Клей "Праймер"	т	0,0093	131500	1222,95
					<b>Итого:</b>	175 492
<b>В.водовод к-176 КНС-6 Инв.№130000017736</b>						
1	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0876	31000	2715,6
2	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,024	33990,02	815,76048
3	548-9111	Манжета термоусадочная для изоляции трубопровода из труб с заводской изоляцией Ду 200 мм	шт	46	110	5060
4	ТСЦ-101-2491	Лента полимерная для защиты изоляционных покрытий газонефтепродуктопроводов, толщиной 4 мм	м2	126	92,37	11638,62
5	ТСЦ-103-0140	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 6 мм	м	27,876	430	11986,68
6	ТСЦ-103-0393	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 89 мм, толщина стенки 8 мм	м	303	850	257550
7	ТСЦ-113-0073	Клей "Праймер"	т	0,0279	131500	3668,85
8	ТСЦ-507-2387	Заглушки эллиптические 89*8	шт.	4	500	2000
					<b>Итого:</b>	295 436
					<b>Всего по материалм:</b>	<b>4 450 009</b>

Начальник ДКОКС

С.И.Коваленко

Начальник ПОСР

Р.Ю.Сидоров

Начальник ОКМОиМ

✓ А.Н.Черентаев

Вед.Инженер ПО-2

С.В.Игошкин

Специалист 2 кат.ОциПТДпокСиРО

А.Е.Латышева



**Ориентировочная стоимость материалов Подрядчика:**

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Итого:
1	2	3	4	5	6	7
<b>Высоконапорный водовод куст скважин 162-точка врезк. Инвентарный № 130000017468</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,55893
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,200668
3	101-0324	Кислород технический...	м3	4,11	34,61	142,2471
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,871191
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,23976
6	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0011	3022,34	3,324574
7	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0023	110000	253
8	101-1597	Брезент	м2	0,06	174,03	10,4418
9	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,17	106,76	18,1492
10	101-1757	Ветошь	кг	0,15	8,58	1,287
11	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,012	537,33	6,44796
12	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	2,1	59,92	125,832
13	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,6	35,27	21,162
14	101-9412	Шлифкруги	шт	0,383	100	38,3
15	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	1,432	228	326,496
16	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0011	110000	121
17	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0039	110000	429
18	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	9	57,3	515,7
19	101-9707	Фотопроявитель	л	0,465	68,03	31,63395
20	101-9708	Фотофиксаж	л	0,6	43,21	25,926
21	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,45	198,35	89,2575
22	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,313	5877,1	1839,5323
23	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,001	179986	179,98603
24	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,03	339,51	10,1853
25	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3,3	35,27	116,391
26	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	1	1493	1493
27	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	10 шт.	0,2	1758,96	351,792
28	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	2	162,06	324,12
29	ТСЦ-507-2389	Заглушки эллиптические Д114*10мм	шт.	2	550	1100
<b>Итого:</b>						<b>7 697</b>
<b>В/водовод Ватинск.м/р. Инвентарный № 130000017455</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,0019	75558,93	143,561967
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0008	90501,67	72,401336
3	101-0324	Кислород технический...	м3	5,52		0
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0002	68711,91	13,742382
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,23976
6	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0032	3022,34	9,671488
7	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0261	110000	2871
8	101-1597	Брезент	м2	0,129	174,03	22,44987
9	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	7,13	106,76	761,1988
10	101-1757	Ветошь	кг	0,46	8,58	3,9468
11	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,0258	537,33	13,863114
12	101-1968	Грунтовка битумная под полимерное или резиновое покрытие	т	0,0168	55966,6	940,23888
13	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	114,7	59,92	6872,824
14	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,66	35,27	23,2782
15	101-2489	Лента поливинилхлоридная липкая толщиной 0,4 мм	м2	325,8	105,38	34332,804
16	101-9412	Шлифкруги	шт	0,9172	100	91,72



17	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	2,9671	228	676,4988
18	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0022	110000	242
19	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0086	110000	946
20	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	26	57,3	1489,8
21	101-9707	Фотопроявитель	л	1,822	68,03	123,95066
22	101-9708	Фотофиксаж	л	2,56	43,21	110,6176
23	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	1,38	198,35	273,723
24	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,0538	2365,3	127,25314
25	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,6859	5877,1	4031,10289
26	103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр: до 800 мм	т	0,2903	33990,02	9867,30281
27	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,0032	179986	575,955296
28	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,092	339,51	31,23492
29	411-0001	Вода	м3	0,62	27	16,74
30	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	11,36	35,27	400,6672
31	ТСЦ-101-4331	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: информационные, размером 350х450 мм	шт.	4	1437	5748
32	ТСЦ-301-0041	Резьба д-15 мм	10 шт.	0,4	1758,96	703,584
33	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	4	162,06	648,24
					<b>Итого:</b>	<b>72 190</b>
<b>Низконапорный водовод ДНС-2-КНС-5. Инвентарный № 130000017450</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,0005	75558,93	37,779465
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0002	90501,67	18,100334
3	101-0324	Кислород технический...	м3	7,53		0
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,871191
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т		42397,6	0
6	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0015	3022,34	4,53351
7	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0101	110000	1111
8	101-1597	Брезент	м2	0,06	174,03	10,4418
9	101-1757	Ветошь	кг	0,225	8,58	1,9305
10	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,012	537,33	6,44796
11	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,9	35,27	31,743
12	101-9412	Шлифкруги	шт	0,732	100	73,2
13	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	2,802	228	638,856
14	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0019	110000	209
15	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0102	110000	1122
16	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	16,8	57,3	962,64
17	101-9707	Фотопроявитель	л	1,2	68,03	81,636
18	101-9708	Фотофиксаж	л	1,5	43,21	64,815
19	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,6	198,35	119,01
20	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,272	5877,1	1598,5712
21	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,03	339,51	10,1853
22	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	4,95	35,27	174,5865
23	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	1	1493	1493
24	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	10 шт.	0,2	1758,96	351,792
25	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	2	162,06	324,12
					<b>Итого:</b>	<b>8 452</b>
<b>Водовод Кустовая Насосная Станция5-куст скв.39 инв.№130000017436</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,55893
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,200668
3	101-0324	Кислород технический...	м3	4,11	34,62	142,2882
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,871191
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,23976
6	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0008	3022,34	2,417872
7	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0017	110000	187

8	101-1597	Брезент	м2	0,06	174,03	10,4418
9	101-1757	Ветошь	кг	0,12	8,58	1,0296
10	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,012	537,33	6,44796
11	101-1968	Грунтовка битумная под полимерное или резиновое покрытие	т	0,008	55966,6	447,7328
12	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,6	35,27	21,162
13	101-9412	Шлифкруги	шт	0,4504	100	45,04
14	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	1,4626	228	333,4728
15	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0011	110000	121
16	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,004	110000	440
17	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	7,2	57,3	412,56
18	101-9707	Фотопроявитель	л	0,504	68,03	34,28712
19	101-9708	Фотофиксаж	л	0,72	43,21	31,1112
20	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,36	198,35	71,406
21	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,025	2365,3	59,1325
22	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,319	5877,1	1874,7949
23	103-0459	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 159 мм толщина стенки 8 мм	м	0,08	1530	122,4
24	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,0015	179986	269,979045
25	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,024	339,51	8,14824
26	411-0001	Вода	м3	0,31	27	8,37
27	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3,14	35,27	110,7478
28	ТСЦ-101-4331	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: информационные, размером 350х450 мм	шт.	2	1493	2986
29	ТСЦ-301-0041	Резьба д-15 мм	10 шт.	0,2	1758,96	351,792
30	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	2	162,06	324,12
					<b>Итого:</b>	<b>8 546</b>

**Высоконапорный водовод к.скв.130-КНС3 Инв.№130000017429**

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во	Цена	итого
1	2	3	4	5	6	7
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,55893
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,200668
3	101-0324	Кислород технический...	м3	5,22	34,61	180,6642
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,871191
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,23976
6	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0015	3022,34	4,53351
7	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0005	110000	55
8	101-1597	Брезент	м2	0,12	174,03	20,8836
9	101-1757	Ветошь	кг	0,22	8,58	1,8876
10	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,024	537,33	12,89592
11	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,6	35,27	21,162
12	101-9412	Шлифкруги	шт	0,766	100	76,6
13	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	2,864	228	652,992
14	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0022	110000	242
15	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0078	110000	858
16	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	13,2	57,3	756,36
17	101-9707	Фотопроявитель	л	0,682	68,03	46,39646
18	101-9708	Фотофиксаж	л	0,88	43,21	38,0248
19	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,66	198,35	130,911
20	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,626	5877,1	3679,0646
21	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,002	179986	359,97206
22	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,044	339,51	14,93844
23	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	4,84	35,27	170,7068
24	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	2	1493	2986
25	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	10 шт.	0,4	1758,96	703,584

26	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	4	162,06	648,24
27	ТСЦ-507-2389	Заглушки эллиптические Д114*10мм	шт.	4	550	2200
					<b>Итого:</b>	<b>13 984</b>
<b>Высоконапорный водовод т.вр.к.212-к.212 инв.№130000017490</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,55893
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,200668
3	101-0324	Кислород технический...	м3	3,09		0
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,871191
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,23976
6	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0017	3022,34	5,137978
7	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0048	110000	528
8	101-1597	Брезент	м2	0,087	174,03	15,14061
9	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая прессованная)	кг	0,51	106,76	54,4476
10	101-1757	Ветошь	кг	0,24	8,58	2,0592
11	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,0174	537,33	9,349542
12	101-1968	Грунтовка битумная под полимерное или резиновое покрытие	т	0,008	55966,6	447,7328
13	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	6,3	59,92	377,496
14	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,42	35,27	14,8134
15	101-9412	Шлифкруги	шт	0,3988	100	39,88
16	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	1,4949	228	340,8372
17	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0012	110000	132
18	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0081	110000	891
19	101-9703	Пленка радиграфическая рулонная	м	10,56	57,3	605,088
20	101-9707	Фотопроявитель	л	0,744	68,03	50,61432
21	101-9708	Фотофиксаж	л	0,96	43,21	41,4816
22	101-9738	Граймер эпоксидный	кг	0,72	198,35	142,812
23	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,0363	2365,3	85,86039
24	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,4626	5877,1	2718,74646
25	103-0405	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 108 мм толщина стенки 6 мм	м	0,05	671	33,55
26	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,0015	179986	269,979045
27	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,048	339,51	16,29648
28	411-0001	Вода	м3	0,31	27	8,37
29	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	5,51	35,27	194,3377
30	прайс-лист	Задвижки д= 100 мм Р=25,0 МПа клиновые фланцевые с выдвижным шпинделем (84313/3,69)	шт	3	3900	11700
31	ТСЦ-101-4331	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой: информационные, размером 350х450 мм	шт.	2	1437	2874
32	ТСЦ-301-0041	Резьба д-15 мм	10 шт.	0,2	1758,96	351,792
33	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	2	162,06	324,12
34	ТСЦ-507-2389	Заглушки эллиптические, наружным диаметром 114 мм, толщиной стенки 11 мм	шт.	2	550	1100
					<b>Итого:</b>	<b>23 498</b>
<b>Нефтебсборные сети куст скв.122-точка врезки Инв.№130000017534</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,55893
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,200668
3	101-0324	Кислород технический...	м3	3,72	34,62	128,7864
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,871191
5	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,23976
6	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0011	3022,34	3,324574
7	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0016	110000	176
8	101-1597	Брезент	м2	0,06	174,03	10,4418
9	101-1757	Ветошь	кг	0,15	8,58	1,287
10	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,012	537,33	6,44796
11	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,3	35,27	10,581

12	101-9412	Шлифкруги	шт	0,633	100	63,3
13	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	2,542	228	579,576
14	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0022	110000	242
15	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0067	110000	737
16	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	9	57,3	515,7
17	101-9707	Фотопроявитель	л	0,465	68,03	31,63395
18	101-9708	Фотофиксаж	л	0,6	43,21	25,926
19	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,45	198,35	89,2575
20	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,313	5877,1	1839,5323
21	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,001	179986	179,98603
22	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,03	339,51	10,1853
23	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	3,3	35,27	116,391
24	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	2	1493	2986
25	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	10 шт.	0,4	1758,96	703,584
26	ТСЦ-302-1338	Вентиль 4 МПа, диаметр 15 мм	шт.	4	162	648
27	ТСЦ-507-2389	Заглушки эллиптические Д114*10мм	шт.	4	550	2200
<b>Итого:</b>						<b>11 428</b>

**Нефтесети куст скважин 135 до куста скважин 138 Инв.№130000017657**

1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,0019	75558,93	143,561967
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0008	90501,67	72,401336
3	101-0324	Кислород технический...	м3	14,26		0
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0002	68711,91	13,742382
5	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,2768	31535,29	8728,96827
6	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,1168	23385,26	2731,39837
7	101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 3,0 мм	т	0,1904	37448,2	7130,13728
8	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,23976
9	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0044	3022,34	13,298296
10	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0112	110000	1232
11	101-1597	Брезент	м2	0,24	174,03	41,7672
12	101-1757	Ветошь	кг	0,66	8,58	5,6628
13	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,048	537,33	25,79184
14	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	1,6	35,27	56,432
15	101-9412	Шлифкруги	шт	1,848	100	184,8
16	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	6,468	228	1474,704
17	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0126	110000	1386
18	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,016	110000	1760
19	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	49,28	57,3	2823,744
20	101-9707	Фотопроявитель	л	3,52	68,03	239,4656
21	101-9708	Фотофиксаж	л	4,4	43,21	190,124
22	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	1,76	198,35	349,096
23	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	444,8	2365,3	1052085,44
24	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	1,088	5877,1	6394,2848
25	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм	м3	0,0035	1736,21	6,076735
26	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,088	339,51	29,87688
27	411-0001	Вода	м3	3,76	27	101,52
28	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	14,5	35,27	511,415
29	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	4	1493	5972
30	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	10 шт.	4	1758,96	7035,84
31	ТСЦ-302-1338	Вентиль 4 МПа, диаметр 15 мм	шт.	4	162	648
32	ТСЦ-408-0122	Песок	м3	51	339,51	17315,01
<b>Итого:</b>						<b>1 118 707</b>

**Водовод куст скв.55-Кустовой Насосной станции6бис Инв.№130000017723**

1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,0005	75558,93	37,779465
---	----------	---	---	--------	----------	-----------

2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0002	90501,67	18,100334
3	101-0324	Кислород технический...	м3	2,61	34,61	90,3321
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,871191
5	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,2768	31535,29	8728,96827
6	101-0813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 3,0 мм	т	0,0304	37448,2	1138,42528
7	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0007	3022,34	2,115638
8	101-1597	Брезент	м2	0,06	174,03	10,4418
9	101-1757	Ветошь	кг	0,1	8,58	0,858
10	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,012	537,33	6,44796
11	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,3	35,27	10,581
12	101-9412	Шлифкруги	шт	0,383	100	38,3
13	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	1,432	228	326,496
14	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0011	110000	121
15	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0039	110000	429
16	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	6	57,3	343,8
17	101-9707	Фотопроявитель	л	0,589	68,03	40,06967
18	101-9708	Фотофиксаж	л	0,76	43,21	32,8396
19	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	0,3	198,35	59,505
20	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	82,78	2365,3	195799,534
21	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,313	5877,1	1839,5323
22	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм	м3	0,0017	1736,21	2,951557
23	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,02	339,51	6,7902
24	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	2,2	35,27	77,594
25	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	1	1493	1493
26	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	10 шт.	2	1758,96	3517,92
27	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	2	162,06	324,12
28	ТСЦ-408-0122	Песок	м3	24	339,51	8148,24
29	ТСЦ-507-2389	Заглушки эллиптические Д114*10мм	шт.	2	550	1100
<b>Итого:</b>					<b>223 752</b>	
<b>В.водовод к-176 КНС-6 Инв.№130000017736</b>						
1	101-0090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы: 10 мм	т	0,001	75558,93	75,55893
2	101-0223	Грунтовка: В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	0,0004	90501,67	36,200668
3	101-0324	Кислород технический...	м3	6,48		0
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0001	68711,91	6,871191
5	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,2076	31535,29	6546,7262
6	101-0837	Растворитель марки: Р-4А	т	0,0001	42397,6	4,23976
7	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0032	3022,34	9,671488
8	101-1529	Электроды диаметром: 6 мм Э42	т	0,0022	110000	242
9	101-1597	Брезент	м2	0,18	174,03	31,3254
10	101-1757	Ветошь	кг	0,46	8,58	3,9468
11	101-1782	Ткань мешочная	10 м2	0,036	537,33	19,34388
12	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,9	35,27	31,743
13	101-9412	Шлифкруги	шт	0,78	100	78
14	101-9429	Щетки кольцевые проволочные	шт	2,945	228	671,46
15	101-9511	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 2,5 мм	т	0,0025	110000	275
16	101-9512	Электроды с основным покрытием класса Э42А диаметром 3 мм	т	0,0156	110000	1716
17	101-9703	Пленка радиографическая рулонная	м	20,24	57,3	1159,752
18	101-9707	Фотопроявитель	л	1,426	68,03	97,01078
19	101-9708	Фотофиксаж	л	1,84	43,21	79,5064
20	101-9738	Праймер эпоксидный	кг	1,38	198,35	273,723
21	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	10,5	2365,3	24835,65
22	102-0033	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более III сорта	м3	0,939	5877,1	5518,5969
23	113-0073	Клей фенолполивинилацетатный марки: БФ-2, БФ-2Н, сорт высший	т	0,003	179986	539,95809

24	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм	м3	0,0009	1736,21	1,562589
25	408-0122	Песок для строительных работ природный	м3	0,092	339,51	31,23492
26	542-0042	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	9,2	35,27	324,484
27	ТСЦ-101-4331	Щитки металлические	шт.	2	1493	2986
28	ТСЦ-301-0041	Резьба Д-15 мм	10 шт.	4	1758,96	7035,84
29	ТСЦ-302-1338	Вентиль 25 МПа, диаметр 15 мм	шт.	4	162,06	648,24
30	ТСЦ-408-0122	Песок	м3	12	339,51	4074,12
Итого:						57 354
Всего по материалм:						1 545 606

Составил:  
Специалист 2 кат. ОЦиПТДпоКСиРО



А.Е.Латышева